
 

1 

 

 

 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/202/2019 

"Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích - humanizace průtahu" 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:             107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 
 

a  

 

Integra stavby a. s. 

se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec 

IČO: 25014391 

DIČ: CZ25014391 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Petr Turek, statutární ředitel 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 43-3778870297/0100 

evidence: Obchodní rejsřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 955  

dále jen „zhotovitel“ 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 8. 2019 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/202/2019, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích - humanzace průtahu“ a ke které uzavřely 

smluvní strany dne 5. 10. 2020 dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že uzavření dodatku není v rozporu § 222 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



 

2 

 

 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se s ohledem na současnou epidemiologickou situaci a na základě 

prohlášení zhotovitele uvedeného v příloze tohoto dodatku dohodly na prodloužení termínu 

pro dokončení stavebních prací. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek VII. odst. 3 

smlouvy ve znění: 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: 

nejpozději do 332 dnů od předání a převzetí staveniště." 
 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: 

nejpozději do 354 dnů od předání a převzetí staveniště".  

     

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Oznámení výskytu okolností vyšší 

moci v souvislosti s pandemií koronaviru SARS CoV-2 a žádost o prodloužení termínu pro 

provedení díla, b) Čestné prohlášení, c) Zdůvodnění žádosti o oznámení výskytu okolností 

vyšší moci. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 90/VI/20/mRK ze dne 18. 11. 2020. 

 

V Liberci dne 24. 11. 2020     V Liberci dne 19. 11. 2020  

 

 

………………………………  …………………….. 

Martin Půta, hejtman  Ing. Petr Turek, statutární ředitel 



 

 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a 

460 01 Liberec 

 

V Liberci 26.10.2020  

 

Smlouva o dílo č. OLP 202/2019 - stavba „III_2904 Oldřichov v Hájích humanizace průtahu“ 

 

Oznámení výskytu okolnosti vyšší moci v souvislostí s pandemií koronaviru SARS CoV-2 a 

vyhlášeným nouzovým stavem 

 

 
Vážení, 

v návaznosti na postupující výskyt pandemie virové choroby COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 

(dále jen „Pandemie“) a související nařízení exekutivních orgánů Vám oznamujeme, dle čl. IX.7., že tyto okolnosti 

negativně ovlivňují provádění prací, zvýší Cenu za dílo a/nebo zpozdí provádění Díla. 

Pandemii lze považovat za Vyšší moc, neboť ji žádná Strana nemůže ovládat, Strany proti ní nemohly učinit 

žádná opatření před uzavřením Smlouvy, Strany se jí nemohly po jejím vzniku vyhnout ani ji překonat a nelze ji 

v podstatné míře přičíst ani jedné ze Stran.  

V návaznosti na výše specifikované události a okolnosti související s Pandemií Vám tímto Zhotovitel ve smyslu výše 

citované Smlouvy o dílo dává oznámení o události nebo okolnosti zakládající Vyšší moc, kterou je Pandemie.  

V důsledku popsané Události nelze provádět práce v plánovaném rozsahu a čase. Událost negativně ovlivňuje provádění 

prací, komplikuje nasazení kapacit z důvodu zachování distance, dochází k výpadkům v dostupnosti výrobních kapacit 

jak vlastních, tak subdodavatelských vlivem onemocnění nebo karantény a také k výpadkům dostupnosti materiálů 

včetně Věcí určených pro dílo. Celá skutečnost tak zvyšuje Cenu za dílo a zpožďuje provádění Díla. 

S ohledem na skutečnost, že do uplynutí Termínu pro dokončení stavební prací (stavby) a pro Předání a Převzetí stavby 

zbývá necelých 35 kalendářních dnů, je evidentní, že jakýkoliv výše uvedený výpadek fatálně ovlivní postup a 

dokončení Stavby.  

S ohledem na již aktuálně vznikající negativní časové a finanční dopady Události Zhotovitel tímto v souladu s výše 

citovanou Smlouvou o dílo oznamuje Objednateli nároky na zvýšení Ceny za dílo, prodloužení Termínu pro dokončení 

stavební prací (stavby) a pro Předání a Převzetí stavby, prodloužení Termínu pro předání dokladů. 

Na konkretizaci případných změn v postupu realizace Díla v důsledku Události je Zhotovitel připraven s Objednatelem 

stavby spolupracovat. Podrobnou kvantifikaci (vyčíslení) oznámených Nároků navrhuje Zhotovitel předložit Objednateli 

Správci stavby do 28 dnů od ukončení Události.  

S přátelským pozdravem 

Ing. Petr Turek, statutární ředitel 





 

 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a 

460 01 Liberec 

 

 

 

V Liberci 03.11.2020  

 

Čestné prohlášení 

 

Společnost INTEGRA stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, Liberec 33 - Machnín, 460 01, IČO: 

25014391 

 

tímto prohlašuje, 

 

že údaje uvedené v dopise ze dne 26.10.2020, jehož předmětem bylo oznámení výskytu okolnosti 

vyšší moci v souvislosti s pandemií koronaviru SARS CoV-2 a žádost o prodloužení termínu pro 

provedení díla na stavbě „III/2904 Oldřichov v Hájích humanizace průtahu“, 

 

odpovídají skutečnosti. 

 

Část zaměstnanců společnosti INTEGRA stavby a.s. a jejich subdodavatelů, kterých je nutně třeba 

k výkonu prací na výše uvedené stavbě, je v současné době v pracovní neschopnosti nebo jim byla 

nařízena karanténa, a to v souvislosti s onemocněním Covid-19. 

 

S pozdravem 

Ing. Petr Turek 

             

 

 





 

 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a 

460 01 Liberec 

 

V Liberci 16. 11. 2020  

 

Smlouva o dílo č. OLP 202/2019 - stavba „III/2904 Oldřichov v Hájích humanizace průtahu“ 

 

Oznámení výskytu okolnosti vyšší moci v souvislostí s pandemií koronaviru SARS CoV-2 a 

vyhlášeným nouzovým stavem 

 

Re: Váš dopis ze dne 10. 11. 2020 
 

 
Vážení, 

obdrželi jsme výše citovaný dopis jako reakci na náš dopis zaslaný dne 26. 10. 2020 v návaznosti na postupující výskyt 

pandemie virové choroby COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 (dále jen „Pandemie“) a související nařízení 

exekutivních orgánů a jejich stav na naši, výše uvedenou stavbu. 

K vašemu požadavku ohledně konkretizace situace sdělujeme následující: 

- V naší společnosti byly v období 11.10.2020 – 15.11.2020 nakaženi koronavirem 3 pracovníci, kteří 

realizují výše uvedenou stavbu.  

- Dále do karantény bylo v období 5.10.2020 – 15.11.2020 umístěno dalších 5 lidí podílejících se na 

výstavbě této akce. Do karantény byly umístěny z důvodu nemoci blízkých rodinných příslušníků ze společné 

domácnosti. 

Jednalo se o pozice strojník na rypadle, strojník na graderu a řidiči, které vyžadují zvláštní kvalifikaci a není možné je 

jednoduše nahradit. 

Ihned po nástupu 2. vlny Pandemie a následného enormního šíření nákazy a na základě výše uvedených skutečností jsme 

byli nuceni upravit pracovní čety tak, aby nepracovali ve větším počtu. Důvodem byla eliminace možného rozšíření 

virového onemocnění, kde rozšíření nákazy do celého týmu zhotovitele by znamenalo kompletní ochromení výstavby na 

všech našich probíhajících stavbách a nemalé starosti pro nás i všechny investory.  Úprava pracovních čet (zúžení počtu 

zaměstnanců) přinesla negativní komplikace v podobě dílčích faktorů, které stále zdržují práce a po jednotlivých dnech 

posouvají plánované termíny dokončení jednotlivých milníků v námi nastaveném harmonogramu prací.  

Z totožného důvodu, tzn. probíhající Pandemie, dochází na této stavbě k prodlení s dodávkou materiálů a dalších 

subdodavatelských činností, které se na výstavbě této akce podílejí. Pro dokreslení situace sdělujeme, že v posledních 

týdnech během výstavby nastaly níže uvedené komplikace: 



 

 

- dochází k prodlení s dodávkou kameniva (štěrkodrtí) a to kvůli omezeným výrobním kapacitám 

v kamenolomu a u dopravce, což nám neumožnuje realizovat plánované denní objemy prací. Zdržení vyvolané 

touto příčinou je min. 1 týden. 

- u dodavatele žulových obrubníků došlo z důvodu Pandemie k omezení výroby, což mělo za následek 

výpadek dodávky obrub, osazených po celé délce trasy. Tím byl zastaven plynulý postup stavby na dobu min 10 

dní.  

- subdodavatel živičných vrstev vozovky společnost EUROVIA CS a.s. měl v říjnu 2020 některé 

pracovníky nakažené, případně v karanténě, což způsobilo posun veškerých plánovaných termínů pokládky 

živice na podzim 2020 a konkrétně na naší stavbě došlo celkově k prodlevě o min. 9 dnů. 

Mimo výše uvedené skutečnosti způsobené Pandemií se pár dní před smluvním termínem dokončení stále objevují i nové 

nepředvídatelné skutečnosti technického rázu, jako např. skrytá studna v nové trase silnice, které je nutné řešit. To 

bohužel také nepřispívá ke zrychlení postupu výstavby.  

Ujišťujeme Vás, že každodenně se snažíme výše citované potíže řešit úpravou harmonogramu, novou koordinací prací, 

najímáním nových subdodavatelů, dopravou materiálů z jiných, vzdálenějších lokalit, apod. I přes toto snažení však 

dochází k tomu, že celý postupu stavby se posouvá o několik dnů a reálně hrozí, že stavba nebude dokončena do 

smluvního termínu. V současné době do konce smluvního termínu stavby zbývá 14 dní a veškeré rezervy, které jsme 

měli, jsou nyní bohužel vyčerpány a jakákoliv akcelerace již není možná. Pro úplnost uvádíme, že pro Liberecký kraj 

realizujeme v tomto roce další 3 stavební akce (Vysoké nad Jizerou, Mříčná, cyklostezka Bílý Kostel), u nichž o 

prodloužení termínu nežádáme, jelikož nechceme nastalé situace rozhodně zneužívat.    

Na jaře 2020, kdy stavbu ovlivnila 1. vlna Pandemie, jsme problémy s tím spojené nijak neprezentovali, neboť do 

dokončení stavby zbývalo více než 6 měsíců a věděli jsme, že zdržení dokážeme dohnat. Nyní, kdy do uplynutí Termínu 

pro dokončení stavební prací (stavby) a pro Předání a Převzetí stavby zbývá opravdu několik málo dnů, již není reálná 

jakákoliv akcelerace. Termíny pro pokládku konstrukčních vrstev a živice, následné osazení dopravního značení, 

zábradlí, svodidel (většina činností je subdodavatelských) a zprovoznění je naplánováno „na podzimní dny“ a každý 

posun či komplikace má fatální dopady do celkového termínu plnění.  

Věřte, že celá situace nás také netěší a přináší nám značně zvýšené finanční náklady. Jsme si plně vědomi toho, že 

Pandemie přináší i Libereckému kraji nemalé starosti, výdaje a nižší daňové příjmy do rozpočtu kraje. Proto uvádíme, že 

zvýšené finanční náklady nenárokujeme a ani jsme toto nikdy neměli v úmyslu. Žádáme o posun Termínu pro dokončení 

stavební prací (stavby) a pro Předání a Převzetí stavby tak, abychom měli čas stavbu řádně a kvalitně dokončit. Chceme 

zdůraznit, že tento požadovaný posun neznamená, že stavba nebude letos zprovozněna. Plně si uvědomujeme, že 

nezprůjezdnění této silnice na zimní období by pro občany i pro investora stavby znamenalo nemalé komplikace. I 

přes fakt, že stavba byla soutěžena tak, že po celou dobu výstavby (310 dní) bude realizována za úplné uzavírky, jsme 

z důvodu eliminace komplikací a většího dopravního komfortu zejména pro občany frýdlantského výběžku realizovali 

v roce 2019 celkem 117 dní za částečné uzavírky. Proto zdůrazňujeme, že nadále platí, že silnici na zimní období 

zprůjezdníme. Dojde k tomu co nejrychleji, ihned po dokončení bezpečnostních prvků komunikace, nutných 

k zprovoznění, a to nejpozději k 5.12.2020.  



 

 

V celkovém důsledku to tedy znamená posun zprovoznění oproti původnímu předpokladu v řádu několika dnů 

oproti smluvnímu termínu a posun celkového Termínu pro dokončení stavební prací (stavby) a pro Předání a 

Převzetí stavby o max. 22 dnů tak, aby dokončovací práce mohly být provedeny ve větším klidu, řádně a 

v nejvyšší kvalitě.  Pro objasnění celé situace uvádíme, že součástí akce je výstavba chodníků, jejímž investorem je 

obec Oldřichov. Termín pro dokončení této akce je 15. 12. 2020 – tzn. že i po zprůjezdnění silnice budou v úseku 

probíhat stavební práce na obecní akci.  

 

Věříme, že toto vysvětlení je pro Vás srozumitelné a uznáte, že naše důvody jsou pádné a oprávněné. Vzhledem 

k výše uvedeným skutečnostem, které Vám tímto dáváme na vědomí a dále s odvoláním na čl. VII. Odstavec 5 a 6 

výše uvedené Smlouvy o dílo Vás jako zhotovitel žádáme o prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací o 

22 dní.   

 

 

S přátelským pozdravem 

Ing. Petr Turek, statutární ředitel 

 






